CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº    100  /2015.

Súmula: Cascalhamento na Vila Samambaia.

Senhor Presidente,

   Indico ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística a

necessidade de cascalhar e alargar a rua de acesso a Vila Samambaia, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

   Esta rua há muito tempo não recebe cuidados, e  por isso

encontra-se em péssimas condições, pede-se  que seja feito  cascalhamento para que se

resolva o problema dos buracos e que seja ampliada a largura para facilitar o trafego por

ali,  que esta muito difícil devido a essa rua ser  muito estreita, motoristas reclamam que

já tiveram danos  em seus veículos, pois encontram-se dois carros  não conseguem

passar pela rua tendo assim que ir pra lateral passando pelo mato,  ocasionando riscos

em seus veículos.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 18 de Maio de 2015.

(a) Luiz Cezar Canha Ferreira.

Vereador.